
 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS NOVADA DOME 

Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 

Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

LĒMUMS 

Jēkabpils novadā 

23.10.2025. (protokols Nr.20, 46.punkts)  Nr.673 

 

Par adresācijas objektiem, adresēm 

 

Jēkabpils novada dome 29.05.2025. sēdē apstiprināja Jēkabpils novada teritorijas 

plānojumu, lēmums Nr. 354 (protokols Nr. 9, 30. punkts), saistošos noteikumus Nr. 9 

“Jēkabpils novada teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” (spēkā no 05.06.2025.), īstenojami no 03.09.2025.– turpmāk tekstā Jēkabpils 

novada teritorijas plānojums, kā rezultātā tika mainītas pilsētu un pagastu robežas. 

Ministru kabineta noteikumi Nr. 386 “Administratīvā centra, ciema un pilsētas statusa 

maiņas, kā arī administratīvās teritorijas, novada teritoriālā iedalījuma un ciemu robežu 

noteikšanas, grozīšanas un aktualizēšanas noteikumi” 1. punkts nosaka, ka pašvaldība mēneša 

laikā pēc tam, kad stājušies spēkā saistošie noteikumi, ar kuriem apstiprināts teritorijas 

plānojums, pieņem lēmumu par viensētu, ēku un apbūvei paredzētu zemes vienību adrešu 

maiņu un minēto lēmumu nosūta Valsts zemes dienestam. 

Mainoties  pilsētu un ciemu robežām vairākiem adresācijas objektiem (zemes vienībām, 

ēkām) ir jāprecizē adreses, kā arī jāprecizē informācija par ielām, kuras pēc robežu grozīšanas 

atrodas ārpus pilsētas vai ciema teritorijas.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2021. gada 29. jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 9. punktam, pašvaldības domei vai pašvaldības 

kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības 

piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt 

adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. 

Pieņemto lēmumu par adreses piešķiršanu, maiņu vai likvidēšanu pašvaldība paziņo 

īpašniekam (valdītājam) likuma noteiktajā kārtībā. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 13. panta ceturtajā daļā ir noteikts, 

ka adresi piešķir, maina, precizē vai likvidē saskaņā ar likumu vai pašvaldības lēmumu. 

Adresācijas ieviešana, uzturēšana, pilnveidošana un pārskatīšana ir pašvaldībai noteikta 

pastāvīgi veicama funkcija, kas ir vērsta uz sabiedrības interesēm nodrošināt orientēšanos un 

konkrētu objektu identificēšanu administratīvās teritorijas ietvaros. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11. panta trešā daļa nosaka, ka 

pašvaldības dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās un 

ciemos, nosaukumus vai numurus viensētām, apbūvei paredzētajām zemes vienībām un ēkām, 

kā arī numurus telpu grupām.  

Adresācijas noteikumu 11.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritorijās ielai pēc tās 

izbūves piešķir nosaukumu saskaņā ar teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes 

ierīcības projektu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11. panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 

2021. gada 29.  jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 9.; 10.;11.;15.;16.;18.;32.; 

34. un 335. punktu, Jēkabpils novada teritorijas plānojumu, saistošajiem noteikumiem Nr. 9 

“Jēkabpils novada teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” (spēkā no 05.06.2025.), kas īstenojami no 03.09.2025., ņemot vērā Attīstības un 

tautsaimniecības komitejas 02.10.2025. lēmumu (protokols Nr.11),  



2 

 

 

Jēkabpils novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt šādus ielas nosaukumus: 

1.1. Muižas iela, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 56700040820, Jēkabpilī, Jēkabpils 

novadā, saskaņā ar grafisko pielikumu (1. pielikums); 

1.2. Liesmas iela, daļā no zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 56480020191, Jēkabpilī, 

Jēkabpils novadā, saskaņā ar grafisko pielikumu (2. pielikums); 

1.3. Automobīlista iela, zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu 56860020716, 

56860020349, 56860020356, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, saskaņā ar grafisko 

pielikumu (3. pielikums); 

1.4. Pļavu iela (daļā no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56860020693) Jēkabpilī, 

Jēkabpils novadā, saskaņā ar grafisko pielikumu (4. pielikums); 

1.5.  Ķeikānu iela Jēkabpilī, Jēkabpils novadā (daļā no zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu 56010027157, 56480010205, 56480010078, 56480010283, 

56480010077), saskaņā ar grafisko pielikumu (5. pielikums); 

1.6. Mazā Liesmas iela, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā (daļā no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 56480020195), saskaņā ar grafisko pielikumu (13. pielikums); 

1.7. Meža Liesmas iela, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā (daļā no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 56480020195), saskaņā ar grafisko pielikumu (14. pielikums); 

1.8. Dārzu Liesmas iela, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā (zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

56480020197), saskaņā ar grafisko pielikumu (15. pielikums); 

1.9. Dārzkopības iela, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā (zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

56480020199), saskaņā ar grafisko pielikumu (16. pielikums); 

1.10. Lielā Liesmas iela, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā (zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 56480020200), saskaņā ar grafisko pielikumu (17. pielikums); 

1.11. Dārziņu iela, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā (zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

56480020201), saskaņā ar grafisko pielikumu (18. pielikums); 

1.12. Automobīlista iela, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā daļā no zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu 56860020646, 56860020716, 56860020356), saskaņā ar grafisko 

pielikumu (19. pielikums); 

1.13. Autoparka iela, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā (daļā no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 56860020356) saskaņā ar grafisko pielikumu (20. pielikums); 

1.14. Mazā Automobīlista iela, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā (zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 56860020349) saskaņā ar grafisko pielikumu (21. pielikums). 

2. Likvidēt šādus ielas nosaukumu posmus: 

2.1. Torņa iela (klasifikatora kods 100440191), kadastra apzīmējums 56050010593, 

Aknīstes pagastā, Jēkabpils novadā, saskaņā ar grafisko pielikumu (6. pielikums); 

2.2. Brīvības iela (klasifikatora kods 100357327), Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, saskaņā 

grafisko pielikumu (7. pielikums); 

2.3. Annas iela (klasifikatora kods 100453142), zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

56050010007, Aknīstes pagastā, Jēkabpils novadā, saskaņā ar grafisko pielikumu 

(8. pielikums); 

2.4. Biržu iela (klasifikatora kods 100357310), daļā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

56480030312, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, saskaņā grafisko pielikumu 

(9.pielikums). 

2.5. Dambja iela (klasifikatora kods 100409084), Aknīstes pagastā, Jēkabpils novadā, zemes 

vienībās ar kadastra apzīmējumu 56050010474, 56050010476, saskaņā grafisko 

pielikumu (10.pielikums); 

3. Pagarināt Imantas ielu zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu 56480010241, 

56480010238, 56480010072, 56480010075, 56480010218, 56480010213, saskaņā grafisko 

pielikumu (12.pielikums). 



3 

 

4. Apstiprināt pielikumu “Lēmuma un iesniedzamās informācijas par adreses piešķiršanu, 

maiņu, likvidēšanu vai esošās adreses saglabāšanu viensētai, ēkai, apbūvei paredzētajai 

zemes vienībai un telpu grupai” (11.pielikums). 

5. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistram var@vzd.gov.lv  

6. Uzdot Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļai publicēt domes lēmumu un 

paziņojumu par adrešu izmaiņām Jēkabpils novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.jekabpils.lv, un ievietot informāciju pašvaldības informatīvajā izdevumā “Jēkabpils 

Novada Vēstis” un Jēkabpils novada pašvaldības Facebook kontā 

https://www.facebook.com/jekabpilslv. 

7. Noteikt, ka ēku īpašniekiem, valdītājiem vai to pilnvarotajām personām – 

apsaimniekotājiem ēku numurzīmju norādes jāizvieto viena gada laikā no lēmuma 

pieņemšanas dienas, atbilstoši lēmuma 1. un 3. punktā noteiktajiem adresācijas objektu - 

ielu nosaukumiem. 

8. Publicēt lēmumu Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un noteikt, 

ka pēc lēmuma publicēšanas un paziņošanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis” uzskatāms, ka vispārīgais administratīvais akts ir kļuvis zināms 

adresātiem. 

9. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 

vadītājam. 

 

Pielikumā: 

1. pielikums - Muižas ielas grafiskais pielikums; 

2. pielikums - Liesmas ielas grafiskais pielikums; 

3. pielikums - Automobīlista ielas grafiskais pielikums; 

4. pielikums - Pļavu ielas grafiskais pielikums; 

5. pielikums - Ķeikānu ielas grafiskais pielikums; 

6. pielikums - Torņa ielas grafiskais pielikums; 

7. pielikums - Brīvības ielas grafiskais pielikums; 

8. pielikums -  Annas ielas grafiskais pielikums; 

9. pielikums - Biržu ielas grafiskais pielikums; 

10. pielikums - Dambja ielas grafiskais pielikums; 

11. pielikums -“Lēmuma un iesniedzamās informācijas par adreses piešķiršanu, maiņu, 

likvidēšanu vai esošās adreses saglabāšanu viensētai, ēkai, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

un telpu grupai”  uz 36 lp.; 

12. pielikums - Imantas ielas grafiskais pielikums; 

13.pielikums – Mazās Liesmas ielas grafiskais pielikums; 

14.pielikums – Meža Liesmas ielas grafiskais pielikums; 

15.pielikums – Dārzu Liesmas ielas grafiskais pielikums; 

16.pielikums – Dārzkopības ielas grafiskais pielikums; 

17.pielikums – Lielās Liesmas ielas grafiskais pielikums; 

18.pielikums – Dārziņu ielas grafiskais pielikums; 

19.pielikums – Automobīlista ielas grafiskais pielikums; 

20.pielikums – Autoparka ielas grafiskais pielikums; 

21.pielikums – Mazās Automobīlista ielas grafiskais pielikums. 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs  R.Ragainis 

 
Zita Jaudzema 28612924 

Gunda Cērmūkša 22018804 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

https://www.facebook.com/jekabpilslv

